
令和元年１２月吉日 

中 学 校 長 様 

技術・家庭科担当者様 

神奈川県公立中学校教育研究会 

技術・家庭科研究部会 

部  会  長    田邊 正彦 

調査Ｗｅｂ担当  佐久川 仁 

 

県技術・家庭科研究会の調査について（お願い） 

 

厳寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろより、当研究部会の活動に

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、県技・家研（略）調査委員会では、毎年継続して県下の実態を調査しております。調査形式については

本年度も、Web アンケート形式でご協力していただければと思います。 

つきましては、県技・家研（略）ホームページにアクセスして頂き、ご回答をお願いします。県下一斉で実施

する調査ですので、ご多用のところ恐縮に存じますが、必ずご回答くださいますよう、 

ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

1. 調査内容   基本調査、ＴＴに関する調査、少人数による授業についての調査 

学習指導要領における３年間を見通した年間計画についての調査 

新学習指導要領における教材についての調査 

評価方法についての調査 

 

2. 調査対象   県下４０８校 

 

3. 回答方法   県技術・家庭科研究会ＨＰ（http://www.gikaken.com/）より調査 Web アンケート 

システムを開いてください。 

全ての質問に回答後、「送信」をお忘れなくクリックしてください。 

技術分野、家庭分野で異なるアンケートになっています。各校それぞれご回答ください。 

 

4. 問い合わせ 茅ヶ崎市立浜須賀中学校 佐久川 仁 宛 

TEL ０４６７－８５－１２６２ 

Mail koyazi1983@yahoo.co.jp 

 

5. 提出期限 令和２年１月３１日（金） ※期日厳守でご回答ください。 

以 上 

 

 


